5 pracovných dní, ktoré nebolo schválené technickým dozorom objednávateľa, sa považuje za 
podstatné porušenie povinností podľa tejto Zmluvy. 

Článok III  

Cena predmetu zmluvy 

1. Cena predmetu zmluvy za obdobie uvedenom v článku II. ods. 1 zmluvy bola stanovená 
dohodou zmluvných strán vo výške: 

cena bez DPH  350 233,15 EUR 
(slovom: tristopäťdesiattisícdvestotridsaťtri eur pätnásť centov) 
DPH 10 % 35 023,31 EUR   
(slovom: tridsaťpäťtisícdvadsaťtri eur tridsaťjeden centov) 
cena spolu s DPH 385 256,46 EUR  
(slovom: tristoosemdesiatpäťtisícdvestopäťdesiatšesť eur štyridsaťšesť centov) 

Cena predmetu Zmluvy je dohodnutá ako konečná, maximálna a nemenná, okrem prípadov 
uvedených v odseku 4 tohto článku. 

Cena predmetu plnenia pre rok 2024 predstavuje čiastku 350 233,15 € bez DPH                
sadzba DPH je 10 % a výška DPH je                                                    35 023,31 €